
 

 

Einladung zur Winterwanderung auf dem 
Klangweg im Obertoggenburg 

 
 

 
Datum    Mittwoch, 13. März 2019 
 
Treffpunkt 09.45 Uhr Talstation der Bergbahn Sellamatt in Alt St. Johann 
  
 Zürich HB ab Gleis 5 mit S25 in Richtung Linthal  07.43 Uhr 

Ziegelbrücke umsteigen auf S 4, Gleis 6 Richt. St. Gallen  08.32 Uhr 
Wattwil umsteigen auf Bus 790 Richtung Buchs  09.04 Uhr 
Ankunft Alt. St. Johann Dorf     09.38 Uhr 
von hier kurzer Fussmarsch zur Talstation der Bergbahn 
 
Für Autofahrer hat es Parkplätze bei der Talstation der Bahn Alt. St. 
Johann - Sellamatt 

   
Wanderung 10.00 Uhr Kaffee im Bergrestaurant Sellamatt. 
 Anschliessend ca. 10.45 Uhr Wanderung 
 Strecke: Alp Sellamatt – Iltios – Schwendisee – Oberdorf (Wildhaus) – 

Talfahrt mit Seilbahn nach Wildhaus Lisighus. (5,7 km) 
Apéro Iltios oder im Oberguet Stübli. 
leichte Wanderung, meist abwärts, teilweise auf Schnee. Gutes, festes 
Schuhwerk, für den Abstieg sind Stöcke zu empfehlen. 
 

Mittagessen 12.30 Uhr im Restaurant Stump’s Alpenrose  
(von hier besteht auch die Möglichkeit direkt und ohne Aufstieg nach 
Wildhaus / Lisighaus zu wandern). 

 
Rückfahrt ca. 15.30 Uhr ab Wildhaus Lisighaus, entweder über Wattwil oder Buchs 

Bus 790 
 
Kosten ÖV Tickets individuell, restliche Kosten geteilt durch Teilnehmer. 

 
Besonderes Die Wanderung findet bei passablem Wetter statt. Sollte die Prognose für 

Wildhaus jedoch Regen (nicht Schnee) voraussagen, werde ich euch bis 
am Vortag um 18 Uhr per Mail kontaktieren. 

 
An-/ Abmeldung Bitte per Mail an Oskar (oseb1@bluewin.ch) bis Montag, 11. März 2019 

18.00 Uhr. 
 

Telefon 079 437 71 57 (Oskar) 
 
 
 



 

 

 
 
 

      

 
 
 

die von Ihnen geplante Tour.

G
eo

d
at

en
 ©

 s
w

is
st

op
o 

(5
7
0
4
0
0
0
1
3
8
)

M
as

ss
ta

b
 1

:2
0
'0

0
0

Partner
SchweizMobil:


